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Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Hukuk Araştırmaları Dergisi Yayın İlkeleri 

(MÜHF-HAD)
1.	 Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Araştırmaları Dergisi hakemli bir der-

gidir.
2.	 Dergi yılda en az iki sayı olarak yayımlanmaktadır.
3.	 Dergiye basılmak üzere gönderilen bilimsel çalışmalar, kamu hukuku, özel hukuk ve 

mali hukuk alanlarına ilişkin bulunmalı ve daha önce başka bir yerde yayımlanmamış 
olmalıdır.

4.	 Yayın Kurulunca ilk değerlendirmesi yapılan yazılar, iki hakemin olumlu görüşleri 
alınmaksızın ya da hakemler tarafından önerilen düzeltmeler yapılmaksızın yayınlan-
maz. Hakemlerden biri olumlu diğeri olumsuz görüş bildirdiğinde eser üçüncü bir 
hakeme gönderilir. Hakem incelemesine göre yayımlanması uygun bulunmayan yazı-
lar iade edilir. Bir yazının yayınlanmasında nihai takdir Marmara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Hukuk Araştırmaları Dergisi Yayın Kuruluna aittir.

5.	 Dergide yayımlanan yazıların telif hakları yazarı veya yazarları tarafından karşılıksız 
olarak Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesine devredilir.

6.	 Dergide yayımlanan yazılardaki görüşlerle, bunlara dair oluşacak sorumluluk yazarına 
veya yazarlarına aittir.

7.	 Dergide yayımlanacak çeviri yazılarda çevirmen, hakem atamasından önce eserin 
yazarından ve/veya yayın hakkına sahip kişi veya kurumdan yazılı yayım izni almak 
ve bu izin belgesini yayın kuruluna iletmek zorundadır.

8.	 Dergiye gönderilecek makaleler, Türkçe ve İngilizce özet ile anahtar kelimeleri içerme-
lidir.

9.	 Dergiye gönderilecek yazılar, .doc veya .docx dosya uzantıları veya bu dosya uzantıla-
rını yürütebilen kelime işlemcisi yazılımlarca desteklenen bir formatta hazırlanmalı-
dır. Yazıların gövde metni Times New Roman karakteri-12 punto; dipnotlar sayfanın 
altında gösterilecek biçimde, Times New Roman karakteri – 10 punto olacak şekilde 
kaleme alınmalı ve yazılarda kesinlikle otomatik başlıklandırma kullanılmamalıdır. 
Yazırlarda dilbilgisi kurallarına uyulmalıdır.

10.	 Yayımlanması için dergimize gönderilen yazıların yazım bakımından en son denetim-
lerinin yapılarak ulaştırıldığı ve bu haliyle basılabileceği kabul olunur.
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11.	 Yazılar, elektronik ortamda (CD)’ye kaydedilmiş olarak elden veya posta ile dört nüsha 
(üç nüshasında yazarın adı gözükmeyecek biçimde) A4 boyutunda çıktısı alınarak, 
Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanlığı, Haydarpaşa/İstanbul adresine tes-
lim edilmelidir. Yazılar dergi adresine elektronik postayla da gönderilebilir:

12.	 Yazılarla birlikte, yazar veya yazarlarının iletişim bilgileri (açık adresleri, telefon numa-
raları, elektronik posta adresleri ve faks numaraları) ayrı bir sayfa halinde gönderilme-
lidir.
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 xi

Prof. Dr. Cevdet YAVUZ’un Özgeçmişi

Prof. Dr. Cevdet YAVUZ, 17.07.1955’de Adapazarı’nda doğmuş; 1972’de orta 
öğrenimini müteakip Kasım 1972’de İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde hu-
kuk lisansı öğrenimine başlamış ve bu öğrenimini 1976 yılında tamamlamıştır. Aynı 
kurumda, 1976 Aralık-1984 Eylül arası -önce- Medeni Hukuk Asistanı ve sonra da 
Araştırma Görevlisi olarak görev yapmıştır. Bu dönemde hukuk doktorası eğitimini 
(Kasım 1976-Şubat 1982) tamamlamış; “Türk, İsviçre ve Fransız Medeni Hukukla-
rında Dolaylı Temsil” isimli çalışmasıyla hukuk doktoru ünvanını kazanmıştır. Yine 
bu dönemde, Fransa ve İsviçre’de, doktora teziyle ilgili araştırmalarda bulunmak üze-
re 2 yıl kadar kalmıştır ve Milli Savunma Bakanlığı’nda da yedek subay olarak mec-
buri askerlik hizmetini ifa etmiştir. 

Prof. Dr. Cevdet YAVUZ, 1984/Eylül tarihinde, bu defa M.Ü. Hukuk Fakül-
tesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı Yardımcı Doçentliği’ne atanmıştır. 1987 Kasım 
tarihinde, “Satıcının satılanın (malın) ayıplarından sorumluluğu” çalışması ve diğer 
makale ve yayınları ile medeni hukuk doçenti ünvanını kazanmıştır. Yine aynı ku-
rumda, 14.7.1993 tarihinde, “Türk Borçlar Hukuku-Özel Hükümler, c.II” çalışma-
sı ve diğer yayın ve araştırmaları ile Medeni Hukuk Anabilim Dalı Profesörlüğüne 
yükseltilerek atanmıştır. Bu görevini, 1998/Nisan ayına kadar, tam gün statüsünde 
ve Nisan 1998-Ocak 2011 arasında ise, kısmi statüde olarak sürdürmüştür. Ayrıca, 
aynı kurumda, geçen zaman içinde, Medeni Hukuk Anabilim Dalı Başkanlığı, Özel 
Hukuk Bölüm Başkanlığı,  Fakülte Yönetim Kurulu ve Fakülte Kurulu üyelikleri ile 
dekan yardımcılığı görevleri de ifa etmiştir. Üniversitemizin yönetim kurulu üyeli-
ği ve senato üyeliği görevlerinde de bulunmuştur. Yine, Marmara Üniversitesinin, 
Avrupa Topluluğu (Birliği) Enstitüsü, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ortadoğu ve İslam 
Ülkeleri Enstitüsü gibi kurumlarında müdür yardımcılığı, enstitü kurulu üyeliği, yö-
netim kurulu üyeliği ve program danışmanlığı, Karşılaştırmalı Özel Hukuk ve İnsan 
Hakları Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürlüğü gibi çok sayıda idari ve aka-
demik görevler de üstlenmiştir. Çok sayıda yüksek lisans ve doktora öğrencisine tez 
danışmanlığı görevini üstlenmiştir. Hukuk lisansı öğreniminde ve lisans üstü (yüksek 
lisans ve doktora) eğitim-öğretim programlarında, Medeni Hukuk-I (Giriş-Kişiler ve 
Aile Hukuku), Borçlar Hukuku-Genel Hükümler, Borçlar Hukuku-Özel Hüküm-
ler, Eşya Hukuku, Miras Hukuku, Tüketici Hukuku, Karşılaştırmalı Hukuk, Çevre 
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Hukuku, İsimsiz Sözleşmeler, İşgörme Sözleşmeleri, Türk Satım Hukuku, Teminat 
Sözleşmeleri, Vekalet Sözleşmesi ve Benzeri Hukuki İlişkiler, İnşaat Sözleşmeleri gibi 
çok sayıda dersi üstlenmiştir. 

Başlıca yayınları olarak, “Türk, İsviçre ve Fransız Medeni Hukuklarında Dolaylı 
Temsil, doktora tezi, İstanbul 1983 (XV+302 sayfa)”, “Satıcının Satılanın (Malın) 
Ayıplarından Sorumluluğu, İstanbul 1989 (XXI+256 sayfa)”, “Türk Borçlar Hu-
kuku-Özel Hükümler, 10.baskı (Hazırlayanlar: YAVUZ/ACAR/ÖZEN), İstanbul 
2014 (Kasım) (XLVI+1773 sayfa)”, “6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu’na Göre 
Türk Borçlar Hukuku Dersleri (Özel Hükümler), 13.baskı (Hazırlayanlar: YAVUZ/
ACAR/ÖZEN),  İstanbul 2014 (Aralık) (LII+877 sayfa)” ile “Türk Medeni Hukuku 
ve Borçlar Hukuku Mevzuatı: Türk Medeni Kanunu-Türk Borçlar Kanunu ve Di-
ğer Mevzuat, 12.bası (Hazırlayanlar: YAVUZ/ERLÜLE/SAĞLAM), İstanbul 2014 
(LXXXVI+2162 sayfa)”, “Türk Borçlar Kanunu (TBK.) ve Türk Borçlar Kanunu-
nun Yürürlüğü ve Uygulama Şekli Hakkında Kanun (TBKYUK), 11.baskı, İstanbul 
2014 (Aralık) (CIII+1012 sayfa)” ve “Türk Medeni Kanunu - Türk Medeni Kanu-
nunun Yürürlüğü ve Uygulama Şekli Hakkında Kanun (TBKYUK) – Türk Borçlar 
Kanunu (TBK.) - Türk Borçlar Kanununun Yürürlüğü ve Uygulama Şekli Hakkında 
Kanun (TBKYUK), 8.baskı, İstanbul 2011 (CIII+973 sayfa)” isimli eserleri ile çok 
sayıda başkaca yayınmış makale ve araştırması da bulunmaktadır. Ayrıca Adalet Ba-
kanlığı nezdindeki Medeni Kanun Hazırlama Komisyonu üyeliği ile Borçlar Kanunu 
Tasarısı Hazırlama Komisyonu üyeliği görevini ifa etmiştir; Tüketicinin Korunması 
Hakkında Kanan Tasarılarını hazırlama faaliyetlerine katılmıştır. Fransızca bilmekte-
dir; evli ve 2 çocuk babasıdır.

Halen, “kısmi süreli iş sözleşmesi” ile, M.Ü. Hukuk Fakültesi’nde ve Sosyal Bi-
limler Enstitüsü Özel Hukuk Doktora Programında, derslerini ve İstanbul Barosu 
nezdinde de avukatlık mesleğini sürdürmektedir.
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Şekli Hakkında Kanun (TBKYUK), 7.baskı, İstanbul 2011 (LIV+719 sayfa).

20.	 Avukatlık Hukuku Mevzuatı (Avukatlık Kanunu ve Diğer Mevzuat), İstanbul 2010 
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SUNUŞ

Prof. Dr. Cevdet YAVUZ’la tanışmam Fakültemizin ilk yıllarına denk gelir. 
Cevdet Hoca, 1984’den bu güne aynı kürsüde, aynı fakültede birlikte çalışmaktan 
gurur duyduğum kendimi şanslı hissettiğim insanların başında gelir. 

Prof. Dr. Cevdet YAVUZ,  4721 sayılı Türk Medeni Kanunu, 6098 sayılı Türk 
Borçlar Kanunu gibi özel hukukumuzun yapıtaşlarının hazırlanmasında görev aldı-
ğı gibi yüzlerce akademisyenin yetişmesine büyük katkılar sunmuştur. Kendisi ile 
birlikte Medeni Hukuk Anabilim Dalında görev yaptığım uzun yıllar içinde birçok 
yüksek lisans, doktora ve doçentlik jürisinde beraber yer aldık. Bütün akademik fa-
aliyetlerinde olduğu gibi Cevdet Hoca’nın jürilerdeki daima yapıcı, cesaretlendirici, 
amaca uygun, bilimsel faaliyeti ön plana alan tutumu diğer jüri üyelerinin, karşı-
mızdaki adayların takdirini kazanmıştır. Onunla yürütülen her akademik tartışma, 
sıfatların değil fikirlerin ön planda olduğu gerçek bir bilim faaliyetidir. Bu açıdan 
Cevdet Hoca, tespit ettiği hatalı bir noktayı, eleştirisini veya katılmadığı hususu dile 
getirmekte çekinmeden, fikri önemseyen, bilimsel üretimin engeli değil geliştiricisi 
olacak bir tavırla her tartışmayı katkısıyla zenginleştirir. Cevdet Hoca’nın hukuk lite-
ratürüne yaptığı katkılarda, tezlerinde, kitaplarında, makalelerinde içerik zenginliği 
ile beraber yapıcı üslubu, hukuki söylemi derinleştirme amacı gözlenir. Bu yüzdendir 
ki Prof. Dr. Cevdet YAVUZ’a elinizdeki armağan görülmemiş ölçüde hacimdedir. Bu 
yüzdendir ki Prof. Dr. Cevdet YAVUZ, kendisine birden fazla armağan çıkarılan az 
sayıda bilim insanı arasındadır. 

Prof. Dr. Cevdet YAVUZ, bir öğretici olarak da mükemmel bir örnektir. Kendi-
si lisans ve lisansüstü düzeyde Medeni Hukuk’un her alanında dersler vermiş, öğren-
ciler için ders kitapları hazırlamış ve binlerce öğrenciyi yetiştirmiştir. 

Prof. Dr. Cevdet YAVUZ, her akademisyen için yetkin bilim insanlığının yanı 
sıra başarılı idarecinin de parlak bir örneğidir. Kendisine tevdi edilen Özel Hukuk 
Bölüm Başkanlığı, Medeni Hukuk Anabilim Dalı Başkanlığı, Dekan Yardımcılığı, 
Üniversite Senatörlüğü gibi nice idari görevlerde takındığı, dürüst, eşitlikçi, demok-
ratik, yasaya bağlı tavır akademi idaresinin nasıl olması gerektiğini gösterir. 

Bütün bu farklı faaliyetlerde en üst düzeyde özen ile gayret ile çalışan Hocamız 
ile aynı fakültede, aynı anabilim dalında görev yapmış olmaktan dolayı kendimi şans-
lı hissettiğim gibi Dekan olarak görev yaptığım dönemde Prof. Dr. Cevdet YAVUZ’a 
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böylesi büyük, zengin içerikte bir armağanın çıkarılmış olması benim için ayrı bir 
gurur kaynağıdır. 

Prof. Dr. Cevdet YAVUZ’a ailesi ile beraber ayrıca, geçen onlarca yılın sonun-
da benim ve Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı 
mensubu diğer arkadaşlarımın da birer ferdi olduğu “akademik ailesi” ile birlikte 
mutlu, sağlıklı bir ömür dilerim.  

Prof. Dr. Serap HELVACI

Dekan



EDİTÖRÜN SUNUŞU

Prof. Dr. Cevdet Yavuz’a Armağanı çıkarmak üzere Fakülte Dekanlığına, Anabilim 
Dalı Başkanı olarak başvurmam sonrası Fakülte Yönetim Kurulunun aldığı karar uyarınca, 
editör ve yayın kurulu başkanı olarak üstlendiğim görevlerle işbu armağan yayınlanmıştır. 

Yine düzenleme komitesi başkanı olarak Özel Hukuk Sempozyumları kapsamında 3-4 
Haziran 2011 tarihlerinde 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu’nun Hükümlerinin Değerlen-
dirilmesi Sempozyumu’nu düzenlemiş idik. Bu sempozyumun oturumlarına, başta  Prof. 
Dr. Cevdet YAVUZ olmak üzere Türk Borçlar Kanunu Bilim Komisyonu üyeleri tarafından 
başkanlık edilmiş, yine Bilim Komisyonu üyelerince verilen tebliğler ile Kanun hükümleri 
değerlendirilmişti. Bu sempozyumu Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Araş-
tırmaları Dergisinin 3 numaralı sempozyumu olarak yayınlayıp Prof. Dr. Cevdet YAVUZ’a 
armağan etmiş idik. 

Prof. Dr. Cevdet YAVUZ’a sadece sempozyumun armağan edilmesi, onun Fakültemi-
ze, Anabilim Dalımıza ve hukuk bilim dünyasına yaptığı katkıların karşılığı olmayacağını 
düşünerek Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi tarafından özel bir armağanın çıkarılması 
ile kısmen de olsa karşılanabileceğini düşünüldüğünden, bu çalışma içine girilmiştir.

Fakülte Armağanının çıkarılması için Medeni Hukuk Anabilim Dalı Başkanı olarak 
07.01.2015 tarihli dilekçe ile Fakülte Yönetim Kuruluna başvurulmuş, Fakülte Yönetim Ku-
rulu, Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Serap HELVACI başkanlığında toplanarak 19.01.2015 
tarih ve 6 no’lu kararı almıştır. 

Armağanın çıkarılması çalışmalarında editörlük görevini tarafım ile Doç. Dr. Murat 
TOPUZ üstlenmiştir. 

Armağan Yayın Kurulu Başkanlığı, tarafımdan yürütülmüş olup Armağan Yayın Ku-
rulu Üyeleri Doç. Dr. Murat TOPUZ, Ar. Gör. Fatma Zeynep ALTINER YOLCU, Ar. 
Gör. Çisil DURGUN ARSLAN ve Ar. Gör. Ekin ŞENTÜRK KERMAN’dan oluşmaktadır. 

Yapılan duyuru ile Prof. Dr. Cevdet YAVUZ’a Armağan’a yazı istenmiştir. Bu çağrı-
mıza çok sayıda akademisyen ve hukukçu cevap vermiş ve yazdıkları monografilerle arma-
ğana katkıda bulunmuştur. Armağanda monografileri yayınlanan yazarlara gösterdikleri ilgi 
için teşekkür ederim. Armağana yazı gönderen yazarların eserleri hakem heyetince değer-
lendirmeye tabi tutulmuştur. Bazı yazarların talepleri doğrultusunda hakem incelenmesi 
yapılmamış olup, hakem incelemesi yapılmayan monografilerde bu husus alt bilgi olarak 
belirtilmiştir. 
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Yayın kurulumuza ve Fakülte denetimine atfedilemeyecek bazı gelişmeler sebebiyle ar-
mağanın yayınlanması gecikmiş, bu sebeple özellikle akademik atama ve yükselme gerekçesi 
ile bazı yazarlar eserlerini haklı olarak geri çekmişlerdir. Buna rağmen armağana yaklaşık 
150 Akademisyen ve yazar yazısını sunmuştur. Armağan üç ciltten oluşacak şekilde basılıp 
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